
GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

KEPUTUSAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 704 TAHUN 2022 

TENTANG 

AHLI PEMBANGUN INTEGRITAS DAN PENYULUH ANTI KORUPSI 
TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 132 Tahun 
2019 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Anti Korupsi, perlu 
dilakukan aksi anti korupsi bagi Aparatur Sipil Negara dan 
masyarakat; 

b. bahwa dalam rangka mewujudkan aksi anti korupsi 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Ahli 
Pembangun Integritas dan Penyuluh Anti Korupsi yang telah 
mengikuti pelatihan dari Komisi Pemberantasan Korupsi 
Republik Indonesia; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Gubernur tentang Ahli Pembangun Integritas dan Penyuluh 
Anti Korupsi Tahun 2022; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 



R DAERAH KHUSUS 
TA JAKARTA, 

S RASYItJ BASWEDAN 

2 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG AHLI PEMBANGUN INTEGRITAS 
DAN PENYULUH ANTI KORUPSI TAHUN 2022. 

KESATU 	: Menetapkan Ahli Pembangun Integritas dan Penyuluh Anti 
Korupsi Tahun 2022 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 
Gubernur ini. 

KEDUA 

KETIGA 

: Ahli Pembangun Integritas dan Penyuluh Anti Korupsi sebagaimana 
dimaksud dalam diktum KESATU melakukan aksi anti korupsi 
bagi Aparatur Sipil Negara dan masyarakat dalam bentuk: 

a. kampanye anti korupsi; 
b. seminar dan lokakarya; 
c. pembangunan zona integritas; dan 
d. aksi lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

: Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal i Agustus 2022 

Tembusan: 

1. Wakil Gubernur DKI Jakarta 
2. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 704 TAHUN 2022 

TENTANG 
AHLI PEMBANGUN INTEGRITAS DAN PENYULUH 
ANTI KORUPSI TAHUN 2022 

AHLI PEMBANGUN INTEGRITAS DAN PENYULUH ANTI KORUPSI 
TAHUN 2022 

A. AHLI PEMBANGUN INTEGRITAS 1.  Syaefuloh Hidayat 
2.  Dina Himawati 
3.  Deden Bahtiar Nugraha 
4.  Puji Wahyudi Ode 
5.  Dasuki 
6.  A. M. Hanad Haifani 
7.  M. Nirwan Nawawi 
8.  Taupik 
9.  Dzikran Kurniawan 

10.  Santoso Teguh Iman P 
11.  Junjung Hapoltakan 
12.  Supendi 
13.  Nirwani Budiati 

B. PENYULUH ANTI KORUPSI MADYA : 1.  Murtadi 
2.  Mega Apridita 
3.  David Fernando 
4.  Ira Retnosari 
5.  Muhammad Imaduddin 
6.  A. Ivan Alamsyah 
7.  Nova Nontje Nurlahase 
8.  Rina Widyaningsih 
9.  Nausa Carnavian 

10.  Poppy Bayurinny 
11.  Dameria Yofana 
12.  Jimmy Martin Munthe 
13.  Danken 
14.  Kuswata 
15, Adi Trisatryo 
16.  Mutiah 
17.  Arief Rakhman Hakim 
18.  Putty Neshia Ardyarini 
19.  Yoland Ferdinand 
20.  Harbowo Joenmardi S 
21.  Boris Benhard Manurung 
22.  Rio Margin Sarlito 
23.  Hesti Dianingrum 
24.  Rahadian Gunawan 
25.  Sahman H Saragih 
26.  Aelan Yohanes 
27.  Mirhan Qomar 
28.  Andi Pranoto 



RR DAERAH KHUSUS 
TA JAKARTA, 

S RASYID BASWEDAN 

2 

29.  
30.  
31.  
32, 
33.  
34.  
35.  
36.  

Edi M Sajidiman 
Eka Suaka 
Timbang Sirait 
Dondi Natalia 
Yoyoh Robiyati 
Saor Charles A Rumahorbo 
Kartini Sitorus 
Nurhidayat Eko Saputro 

C. PENYULUH ANTI KORUPSI PRATAMA : 1.  Hans Christian Barnard 
2.  Muhammad Fitra Dimyati 
3.  Mariyam 
4.  Tarjunajah 
5.  Irene Sarah K 
6.  A. Rizki Fauziah 
7.  Mikhael Sakharov Simarmat 
8.  Rolita Rosaria 
9.  Muhammad Bayuandito 

10.  Dewa Komang Yuda Kusuma 
11.  Yunitha Putri Filomena 
12.  Fathan Fauzan 
13.  Dani Hutajulu 
14.  Siti Syamsiah 
15.  Purwanti 
16.  Nurprayoganingrum 
17.  Prayekti Sulistyorini 
18.  Yusuf Ardianto 
19.  Debby Kirana 
20.  Japerson T 
21.  Ratih Febriany 
22.  Dwi Wahyuni Endah S 
23.  Faris Shafrullah 
24.  Rosita Djunaedi 
25.  Bernard 
26.  Patar Parulian Pakpahan 
27.  Sadri Purnami 
28.  Wenny Arta Simamora 
29.  Sondang Tiurista 
30.  Primas Anindyajati 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

